
       🌼ČERVEN🌼 

Téma : Hurá na prázdniny  

Týdenní podtémata :  
    1. Děti mají svátek  
                                   2. Den otců  
   3.  Léto přichází, jaro odchází   
   4. Hurá na prázdniny  

DĚTI MAJÍ SVÁTEK:  

Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června. U příležitosti dne 
dětí jsou připravovány různé společenské a sportovní akce. Den dětí má 
upozornit světovou veřejnost na práva a potřeby dětí. Svátek se slaví v 
mnoha zemích světa. Společně se s dětmi můžete vydat do různých 
koutů světa… poznávat, jak žijí děti jinde ve světě. 





Kompetence: Dítě získává povědomí o světě lidí a 
kultury.

Cíl: Podporovat a prohlubovat přátelské vztahy 
mezi dětmi. Vytvářet příjemné klima ve třídě a mít 
povědomí o mezilidských vztazích a morálních 
hodnotách společnosti, ve které žiji.

Ranní hry a volné činnosti: Volné hry dětí 
v  námětových koutcích (kuchyňka, domečky, 
panenky, hry na rodinu), hry na koberci 
(molitanové kostky, stavebnice, stavby domečků). 
Společenské hry u stolečku (puzzle, deskové hry, 
kvarteta, pexesa). Omalovánky, volná kresba, 
modelování, navlékání korálků, prohlížení knih.

Komunikační kruh: Kdo má tento týden svátek? 
Budeme si povídat o tom, jak si takový svátek 
představujeme a jak by podle nás, měl vypadat 
(sledujeme dějovou a časovou posloupnost). 
Prohlubujeme přátelské vztahy mezi dětmi a 
vyprávíme si o tom, kdo je to kamarád? Jak se 
správný kamarád zachová, když nás něco trápí? 
Dovedeš ho popsat? Kde tvůj kamarád bydlí? Jak 
se jmenuje? Seznámíme se zvyky, tradicemi, 
písněmi i jídlem dětí z jiných zemí a poslechneme 
si i řeč, kterou si povídají a které rozumějí.

Pohybová rozcvička: Pohybové hry – „Na píchlé 
balonky“, „Chodí svátek okolo“, „Cukr, káva, 
limonáda“, „Děti k dětem“, „Tanečníci“. Pohybové 
rozcvičky – dětská jóga, básničky s  pohybem, 
cvičení s padákem. Relaxace – dechová cvičení, 
obličejová jóga, logopedické chvilky.

Řízené činnosti: MOTIVACE činností plyšákem, 
obrázky, básní, písní, hádankou. Grafomotorické 
listy.



Vv: Zábavné tvoření ke dni dětí.

TV: Zábavné soutěže a hry pro děti.

HV: Zpěv známých písní s  hudebními nástroji, rytmizace, 
tanec s Míšou, nácvik nové písně „Svátek dětí“.

Grafomotorika:



DEN OTCŮ:

 Stejně jako maminky mají svůj Den matek, i  tatínkové si zaslouží oslavit. 
Za to, jak se o nás starají, pečují a vychovávají. Souhlasíte? Pak byste určitě 
neměli zapomenout na Den otců, který připadá na třetí červnovou neděli.

Den otců je důležitým rodinným svátkem, kdy jak malé, tak i dospělé děti 
svým tatínkům vyjadřují svou úctu a lásku. Není k tomu zapotřebí velkých 
nebo drahých dárků: mnohem důležitější jsou malé, s láskou darované 
pozornosti, kterými tatínkovi ukážete, jak moc vám na něm záleží a že na 
něho myslíte. Tím nejvzácnějším dárkem ke Dni otců může být společně 
strávený čas. Ať už hledáte dárek pro svého tatínka, nebo chcete podpořit 
vaše děti a pomoci jim při výrobě osobního dárku pro tatínka, v našem rádci 
naleznete inspiraci na dárky od srdce ke svátku otců, které tatínka určitě 
nadchnou. Kromě toho se zde dozvíte více o původu a vzniku Dne otců a 
ukážeme vám, jak se svátek otců slaví jinde ve světě. 



Léto přichází, jaro odchází: 

* Povídání o létu – jaké máme počasí, co můžeme dělat v létě...

* Jaké rostliny kvetou v létě – co se z květin může vyrobit

* Řekneme si, které rostliny z přírody jsou léčivé

 * Jak se v létě oblékáme, rozdíly oproti zimě

 

Básnička: 

Léto  
Cupy, hupy, pravda je to, 
po jaru, že máme léto. 
Slunko hřeje, slunko pálí, 
ani chvilku nezahálí. 
Všude smíchu je a ruchu- 
léto přišlo! Hejsa! Chuchu! 



Pohádka O sluníčku

Kdysi dávno, když ještě na světě nebyly žádné barvy, se sluníčko 
strašně nudilo. Celý svět teprve vznikal a byl bezbarvý jako kapka 
vody. A sluníčko povídá: „Co je tohle za svět? To je ale nuda, kdo se 
má na to koukat? Takové smutno.“ A plulo po obloze tam a zpátky. 
Kdybych si tak mělo s kým hrát. Aha. Mám nápad. Udělám vítr a 
zahraji si s ním na honěnou. (Opět necháme děti proběhnout.) 
Jenže tu si sluníčko všimlo, že ani vítr není barevný. Sluníčko se 
dalo do pláče. „Já se na ten svět nemůžu dívat.“ A jak tak plakalo, 
najednou k němu připlul velký černý mrak. Nad bezbarvou 
zahradou se spustil liják. (Chceme-li opět upoutat pozornost dětí, 
můžeme déšť znázornit lehce pomocí rozprašovače.) A když se 
slunce pořádně vyplakalo, uvidělo, že se za kopcem objevila krásná 
barevná duha. „No to je nápad!“ Zaradovalo se. „Pošlu na svět 
barvy a hned bude veselo!“

Od té doby, vždycky, když se sluníčko dívá, jak prší, roztáhne se na 
obloze od jednoho kopce ke druhému krásná barevná duha. Duha 
se líbila nejen sluníčku, ale i lidem. Proto se říká, že tam, kde se 
duha dotýká země, je ukrytý poklad. A my si ve školce duhu 
společně uděláme také, co říkáte děti?

letní sporty  - míčové hry, jízda na kole, na koloběžce ... , 
bezpečnost (helma apod.), bezpečnost a pravidla u vody



Výtvarná výchova: 



Hurá na prázdniny: 

• Prázdniny: s mámou a tátou / u babičky a dědečka / 
Jaký budu mít program? / přejeme si krásné prázdniny 

• Co jsou to prázdniny: radost a odpočinek, 
dobrodužství / doba strávená s rodinou / Co ještě? /co 
se děje o prázdninách ve školce

• Léto u vody: u rybníka, řeky / na koupališti / u moře / 
než se půjdu koupat

• Kam na výlet: do ZOO / na hrad, zámek / na hory, na 
kolo / Co si sebou zabalím? / mapy, turist. značky

• Loučíme se: s kamarády / s paní učitelkou / se školáky 
/ se školkou

Konkrétní cíle:

• Poznávat aktivní možnosti využití volného času 
o prázdninách.

• Učit děti se přizpůsobovat změnám,  mít radost z toho 
co nás čeká.

• Umět se uvolnit, odpočívat, relaxovat.
• Využívat sdělovací prostředky jako zdroj zábavy a 

informací - nesedět dlouho u televize a počítače.

Výtvarná výchova: 

Krabíci 




